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3.0 2.6.23-10Smp64G o 3.0.0-1~
(SP1)
2.6.23-12
2.6.23-12SMp64G o 3.0.0-1
2.6.23-15 5 poL

2.6.23-15smp64G
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-

kernel /8\—3>

clpka
HAR—k

CLUSTERPRO
Version

Red Hat
Enterprise Linux 5
(updated)

2.6.18-164.el5
2.6.18-164.el5PAE
2.6.18-164.el5xen

O

3.0.0-1~

2.6.18-164.6.1.el5
2.6.18-164.6.1.el5PAE
2.6.18-164.6.1.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-164.9.1.el5
2.6.18-164.9.1.el5PAE
2.6.18-164.9.1.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-164.11.1.el5
2.6.18-164.11.1.el5PAE
2.6.18-164.11.1.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-164.15.1.el5
2.6.18-164.15.1.el5PAE
2.6.18-164.15.1.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-164.38.1.el5
2.6.18-164.38.1.el5PAE
2.6.18-164.38.1.el5xen

3.1.4-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update5b)

2.6.18-194.¢el5
2.6.18-194.el5PAE
2.6.18-194.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-194.8.1.el5
2.6.18-194.8.1.el5PAE
2.6.18-194.8.1.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-194.11.4.el5
2.6.18-194.11.4.el5PAE
2.6.18-194.11.4.el5xen

3.0.1-1~

2.6.18-194.17.1.el5
2.6.18-194.17.1.el5PAE
2.6.18-194.17.1.el5xen

3.0.1-1~

2.6.18-194.32.1.el5
2.6.18-194.32.1.el5PAE
2.6.18-194.32.1.el5xen

3.0.3-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update6)

2.6.18-238.el5
2.6.18-238.el5PAE
2.6.18-238.el5xen

3.0.3-1~

2.6.18-238.1.1.el5
2.6.18-238.1.1.el5PAE
2.6.18-238.1.1.el5xen

3.0.3-1~

2.6.18-238.9.1.el5
2.6.18-238.9.1.el5PAE
2.6.18-238.9.1.el5xen

3.1.0-1~

2.6.18-238.37.1.el5
2.6.18-238.37.1.el5PAE
2.6.18-238.37.1.el5xen

3.1.4-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update?)

2.6.18-274.el5
2.6.18-274.el5PAE
2.6.18-274.el5xen

3.1.0-1~

2.6.18-274.18.1.el5
2.6.18-274.18.1.el5PAE
2.6.18-274.18.1.el5xen

3.1.3-1~
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— N 9 o s clpka CLUSTERPRO
[ —3,a° RS S
T4AMEa—S3Y kernel ,8—<3> Hat—p version
Red Hat 2.6.18-308.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-308.el5PAE O 3.1.4-1~
(update8) 2.6.18-308.el5xen
2.6.18-308.4.1.el5
2.6.18-308.4.1.el5PAE O 3.1.4-1~
2.6.18-308.4.1.el5xen
2.6.18-308.11.1.el5
2.6.18-308.11.1.el5PAE (@) 3.1.5-1~
2.6.18-308.11.1.el5xen
2.6.18-308.24.1.el5
2.6.18-308.24.1.el5PAE O 3.1.8-2~
2.6.18-308.24.1.el5xen
Red Hat 2.6.18-348.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-348.el5PAE o) 3.1.8-1~
(update9) 2.6.18-348.el5xen
2.6.18-348.4.1.el5
2.6.18-348.4.1.el5PAE O 3.1.10-1~
2.6.18-348.4.1.el5xen
2.6.18-348.6.1.el5
2.6.18-348.6.1.el5PAE (@) 3.1.10-1~
2.6.18-348.6.1.el5xen
2.6.18-348.12.1.el5
2.6.18-348.12.1.el5PAE O 3.1.10-1~
2.6.18-348.12.1.el5xen
2.6.18-348.18.1.el5
2.6.18-348.18.1.el5PAE O 3.1.10-1~
2.6.18-348.18.1.el5xen
Red Hat 2.6.18-371.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-371.el5PAE O 3.2.0-1~
(update10) 2.6.18-371.el5xen
2.6.18-371.3.1.el5
2.6.18-371.3.1.el5PAE O 3.2.0-1~
2.6.18-371.3.1.el5xen
Red Hat 2.6.32-71.e16.i686 O 3.0.2-1~
Enterprise Linux 6
2.6.32-71.7.1.el6.i686 O 3.0.3-1~
2.6.32-71.14.1.€l6.i686 O 3.0.3-1~
2.6.32-71.18.1.€l6.i686 @) 3.0.3-1~
2.6.32-71.40.1.€l6.i686 O 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.32-131.0.15.€l6.i686 @) 3.0.4-1~
Enterprise Linux 6
(updatel) 2.6.32-131.21.1.el6.i686 O 3.1.3-1~
2.6.32-131.39.1.el6.i686 O 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.32-220.€16.1686 O 3.1.3-1~
Enterprise Linux 6
(update2) 2.6.32-220.4.2.€16.i1686 @) 3.1.3-1~
2.6.32-220.17.1.el6.i686 @) 3.1.4-1~
2.6.32-220.23.1.e16.i686 @) 3.1.5-1~
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— N g o ss clpka CLUSTERPRO
[ —,a RS S
T4AMEa—S3Y kernel 1A—23> HR—f Version

2.6.32-220.39.1.€16.i1686 @) 3.1.10-1~
2.6.32-220.45.1.€16.i1686 @) 3.1.10-1~

Red Hat 2.6.32-279.€16.i686 @) 3.1.4-1~

Enterprise Linux 6

(update3) 2.6.32-279.2.1.el6.i686 @) 3.1.5-1~
2.6.32-279.11.1.e16.i1686 @) 3.1.7-1~
2.6.32-279.14.1.e16.i686 @) 3.1.7-1~
2.6.32-279.19.1.e16.i686 @) 3.1.10-1~
2.6.32-279.31.1.e16.i686 @) 3.1.10-1~
2.6.32-279.33.1.€16.i686 @) 3.1.10-1~
2.6.32-279.37.2.€16.i1686 @) 3.1.10-1~
2.6.32-279.41.1.e16.i1686 @) 3.2.0-1~

Red Hat 2.6.32-358.€16.i1686 @) 3.1.8-1~

Enterprise Linux 6

(update4) 2.6.32-358.0.1.€16.i686 @) 3.1.8-1~
2.6.32-358.2.1.€l6.i686 @) 3.1.8-1~
2.6.32-358.6.1.€l6.i686 @) 3.1.10-2~
2.6.32-358.6.2.el6.i686 @) 3.1.8-2~
2.6.32-358.11.1.e16.i686 @) 3.1.8-2~
2.6.32-358.14.1.e16.i686 @) 3.1.8-1~
2.6.32-358.18.1.€16.i1686 @) 3.2.0-1~
2.6.32-358.23.2.€16.i1686 @) 3.1.10-1~

Red Hat 2.6.32-431.€16.i686 @) 3.2.0-1~

Enterprise Linux 6

(update5) 2.6.32-431.1.2.el6.i686 @) 3.2.0-1~
2.6.32-431.3.1.el6.i686 @) 3.2.0-1~
2.6.32-431.5.1.€16.i686 @) 3.2.0-1~
2.6.32-431.11.2.€16.i1686 @) 3.2.0-1~
2.6.32-431.17.1.e16.i1686 @) 3.2.1-1~
2.6.32-431.20.3.€16.i1686 @) 3.2.1-1~
2.6.32-431.23.3.e16.i1686 @) 3.2.1-1~

IAsianux Server 3 2.6.18-128.7AXS3

(SP2) 2.6.18-128.7AXS3PAE @) 3.0.0-1~
2.6.18-128.7AXS3xen

IAsianux Server 3 2.6.18-194.1.AXS3

(SP3) 2.6.18-194.1. AXS3PAE @) 3.0.0-1~
2.6.18-194.1.AXS3xen
2.6.18-194.2.AXS3
2.6.18-194.2. AXS3PAE @) 3.0.0-1~

2.6.18-194.2.AXS3xen
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T4AMEa—Y3Yy kernel 7x—3> R— version

2.6.18-194.6.AXS3
2.6.18-194.6.AXS3PAE O 3.0.1-1~
2.6.18-194.6.AXS3xen

2.6.18-194.9.AXS3

2.6.18-194.9.AXS3PAE @) 3.0.3-1~
2.6.18-194.9.AXS3xen

IAsianux Server 3 2.6.18-238.2.AXS3

(SP4) 2.6.18-238.2.AXS3PAE O 3.1.0-1~

2.6.18-238.2.AXS3xen

2.6.18-308.1.AXS3
2.6.18-308.1.AXS3PAE O 3.1.5-1~
2.6.18-308.1.AXS3xen

2.6.18-308.7.AXS3
2.6.18-308.7.AXS3PAE O 3.1.7-2~
2.6.18-308.7.AXS3xen

2.6.18-348.1.AXS3
2.6.18-348.1. AXS3PAE O 3.1.8-1~
2.6.18-348.1.AXS3xen

2.6.18-348.4.AXS3

2.6.18-348.4.AXS3PAE O 3.1.8-2~
2.6.18-348.4.AXS3xen
IAsianux Server 4 2.6.32-71.7.1.el6.i686 O 3.0.4-1~
IAsianux Server 4 2.6.32-131.12.1.€16.i686 O 3.1.3-1~
(SP1)
2.6.32-220.13.1.€16.i686 O 3.1.4-1~
IAsianux Server 4 2.6.32-279.2.1.el6.i686 O 3.1.7-1~
(SP2)
2.6.32-279.14.1.€16.i686 (o) 3.1.10-1~
2.6.32-279.19.1.€16.i686 (o) 3.1.10-1~
2.6.32-358.2.1.€l6.i686 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.1.€16.i686 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.2.€16.i686 O 3.1.10-1~
2.6.32-358.11.1.€16.i686 ) 3.1.10-1~
IAsianux Server 4 2.6.32-358.14.1.e16.i686 O 3.2.0-1~
(SP3)
2.6.32-431.11.2.€l6.i686 (o) 3.2.3-1~
2.6.32-431.17.1.e16.i686 o) 3.2.3-1~
2.6.32-431.20.3.€16.1686 O 3.2.3-1~
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.21-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.21-smp o 3.0.0-1~
(SP2) 2.6.16.60-0.21-bigsmp o
2.6.16.60-0.21-xen
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.54.5-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.54.5-smp o 3.0.0-1~
(SP3) 2.6.16.60-0.54.5-bigsmp o

2.6.16.60-0.54.5-xen
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kernel /8A—<3>

clpka
HAR—k

CLUSTERPRO
Version

2.6.16.60-0.69.1-default
2.6.16.60-0.69.1-smp
2.6.16.60-0.69.1-bigsmp
2.6.16.60-0.69.1-xen

@)

3.0.1-1~
3.0.3-1,
3.1.0-1~

2.6.16.60-0.83.2-default
2.6.16.60-0.83.2-smp
2.6.16.60-0.83.2-bigsmp
2.6.16.60-0.83.2-xen

3.1.4-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP4)

2.6.16.60-0.85.1-default
2.6.16.60-0.85.1-smp
2.6.16.60-0.85.1-bigsmp
2.6.16.60-0.85.1-xen

3.0.4-1~

2.6.16.60-0.91.1-default
2.6.16.60-0.91.1-smp
2.6.16.60-0.91.1-bigsmp
2.6.16.60-0.91.1-xen

3.1.3-1~

2.6.16.60-0.93.1-default
2.6.16.60-0.93.1-smp
2.6.16.60-0.93.1-bigsmp
2.6.16.60-0.93.1-xen

3.1.4-1~

2.6.16.60-0.97.1-default
2.6.16.60-0.97.1-smp
2.6.16.60-0.97.1-bigsmp
2.6.16.60-0.97.1-xen

3.1.5-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11

2.6.27.19-5-default
2.6.27.19-5-pae
2.6.27.19-5-xen

3.0.0-1~

2.6.27.48-0.12-default
2.6.27.48-0.12-pae
2.6.27.48-0.12-xen

3.0.1-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11
(SP1)

2.6.27.12-0.7-default
2.6.27.12-0.7-pae
2.6.27.12-0.7-xen

3.0.0-1~

2.6.32.19-0.3-default
2.6.32.19-0.3-pae
2.6.32.19-0.3-xen

3.0.1-1~

2.6.32.23-0.3-default
2.6.32.23-0.3-pae
2.6.32.23-0.3-xen

3.0.1-1~

2.6.32.49-0.3-default
2.6.32.49-0.3-pae
2.6.32.49-0.3-xen

3.1.3-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11
(SP2)

3.0.13-0.27-default
3.0.13-0.27-pae

3.1.4-1~

3.0.34-0.7-default
3.0.34-0.7-pae

3.1.5-1~

3.0.80-0.7-default
3.0.80-0.7-pae

3.1.10-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11

3.0.76-0.11-default

3.0.76-0.11-pae

3.2.0-1~
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FAAME21—Say kernel /8—¥3> ;ﬁ'ﬂ CLl{/SeIEiSERO
SP3 -0.7-
o R Gor0Tpae o 3201-
s B0 o [ soer
XenServer 5.6 ifﬁ;g(ze-r(]).1.1.x55.6.0.44. o 3.1.0-1~
S oaroseeen | O 3101
XenServer 6.0 2.6.32.12-0.7.1.xs6.0.0.52 o 3.1.1-1~

9.170661xen
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I —_— < —_— ©
T4AMEa—S3Y kernel ,A—S3> HR—p Version
Turbolinux 11 Server 2.6.23-10 @) 3.0.0-1~
(SP1)
2.6.23-12 '0) 3.0.0-1~
Turbolinux Appliance Server2.6.23-10 O 3.0.0-1~
3.0
(SP1) 2.6.23-12 o) 3.0.0-1~
Red Hat 2.6.18-164.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-164.el5xen o 3.0.0-1
(updated)
2.6.18-164.6.1.el5 o 3.0.0-1~
2.6.18-164.6.1.el5xen o
2.6.18-164.9.1.el5
2.6.18-164.9.1.el5xen o 3.0.0-1~
2.6.18-164.11.1.el5
2.6.18-164.11.1.el5xen O 3.0.0-1~
2.6.18-164.15.1.el5
2.6.18-164.15.1.el5xen o 3.0.0-1~
2.6.18-164.38.1.el5
2.6.18-164.38.1.el5xen o 3.14-1~
Red Hat 2.6.18-194.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-194.el5xen o 3.0.0-1
(update5)
2.6.18-194.8.1.el5 o 3.0.0-1~
2.6.18-194.8.1.el5xen o
2.6.18-194.11.4.el5
2.6.18-194.11.4.el5xen o 3.0.1-1~
2.6.18-194.17.1.el5
2.6.18-194.17.1.el5xen o 3.0.1-1~
2.6.18-194.32.1.el5
2.6.18-194.32.1.el5xen O 3.0.3-1~
Red Hat 2.6.18-238.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-238.el5xen o 3.0.3-1~
date6
(update6) 26.18-238.1.1. €l5 o 5051
2.6.18-238.1.1.el5xen o
2.6.18-238.9.1.el5
2.6.18-238.9.1.el5xen o 3.1.0-1~
2.6.18-238.37.1.el5
2.6.18-238.37.1.el5xen O 3.14-1~
Red Hat 2.6.18-274.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-274.el5xen O 3.1.0-1
(update?)
2.6.18-274.18.1.el5 o 3.1.3-1~
2.6.18-274.18.1.el5xen o
Red Hat 2.6.18-308.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-308.el5xen o 3.14-1
date8
(updates) 26.18-308.4.1. €l5 o 141
2.6.18-308.4.1.el5xen o
2.6.18-308.11.1.el5 o 3.1.5-1~

2.6.18-308.11.1.el5xen
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I —_ © — ©
T4AMEa—S3Y kernel 1A—23> HH—p Version
2.6.18-308.24.1.el5
2.6.18-308.24.1.el5xen O 3.1.8-2~
Red Hat 2.6.18-348.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-348.el5xen o 3181~
update9
(up ) 2.6.18-348.4.1.el5 o 3.1.10-1~
2.6.18-348.4.1.el5xen -
2.6.18-348.6.1.el5
2.6.18-348.6.1.el5xen o 3.1.10-1
2.6.18-348.12.1.el5
2.6.18-348.12.1.el5xen O 3.1.10-1~
2.6.18-348.18.1.el5
2.6.18-348.18.1.el5xen o 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.18-371.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-371.el5xen O 32.0-1
(update10)
2.6.18-371.3.1.el5 o 3.2.0-1~
2.6.18-371.3.1.el5xen -
Red Hat 2.6.32-71.el6.x86_64 O 3.0.2-1~
Enterprise Linux 6
2.6.32-71.7.1.e16.x86_64 @) 3.0.3-1~
2.6.32-71.14.1.€l6.x86_64 @) 3.0.3-1~
2.6.32-71.18.1.el6.x86_64 @) 3.0.3-1~
2.6.32-71.40.1.€l6.x86_64 O 3.0.10-1~
Red Hat 2.6.32-131.0.15.el6.x86_64 O 3.0.4-1~
Enterprise Linux 6
(updatel) 2.6.32-131.21.1.el6.x86_64 O 3.1.3-1~
2.6.32-131.39.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~
Red Hat 2.6.32-220.€16.x86_64 @) 3.1.3-1~
Enterprise Linux 6
(update2) 2.6.32-220.4.2.€16.x86_64 O 3.1.3-1~
2.6.32-220.17.1.el6.x86_64 O 3.1.4-1~
2.6.32-220.23.1.el6.x86_64 O 3.1.5-1~
2.6.32-220.39.1.el6.x86_64 O 3.0.10-1~
2.6.32-220.45.1.el6.x86_64 @) 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.32-279.€16.x86_64 @) 3.1.4-1~
Enterprise Linux 6
(update3) 2.6.32-279.2.1.e16.x86_64 @) 3.1.5-1~
2.6.32-279.11.1.el6.x86_64 O 3.1.7-1~
2.6.32-279.14.1.el6.x86_64 O 3.1.7-1~
2.6.32-279.19.1.el6.x86_64 O 3.0.10-1~
2.6.32-279.22.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~
2.6.32-279.31.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~
2.6.32-279.33.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~
2.6.32-279.37.2.el6.x86_64 O 3.1.10-1~
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FA4ANEa—ay kernel 18A—23> -Uc-l-;zzﬁih CLU\?;EEZRO
2.6.32-279.41.1.€16.x86_64 O 3.2.0-1~
2.6.32-279.43.2.€16.x86_64 O 3.2.3-1~

Red Hat 2.6.32-358.e16.x86_64 O 3.1.8-1~

Enterprise Linux 6

(update4) 2.6.32-358.0.1.€16.x86_64 O 3.1.8-1~
2.6.32-358.2.1.e16.x86_64 O 3.1.8-1~
2.6.32-358.6.1.e16.x86_64 O 3.1.10-1~
2.6.32-358.6.2.€l6.x86_64 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.11.1.e16.x86_64 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.14.1.€16.x86_64 O 3.1.8-1~
2.6.32-358.18.1.€16.x86_64 O 3.2.0-1~
2.6.32-358.23.2.€16.x86_64 O 3.1.10-1~

Red Hat 2.6.32-431.€l6.x86_64 O 3.2.0-1~

Enterprise Linux 6

(update5) 2.6.32-431.1.2.el6.x86_64 o) 3.2.0-1~
2.6.32-431.3.1.el6.x86_64 O 3.2.0-1~
2.6.32-431.5.1.e16.x86_64 O 3.2.0-1~
2.6.32-431.11.2.e16.x86_64 O 3.2.0-1~
2.6.32-431.17.1.e16.x86_64 O 3.2.1-1~
2.6.32-431.20.3.€l6.x86_64 O 3.2.1-1~
2.6.32-431.23.3.e16.x86_64 O 3.2.1-1~

Asianux Server 3 2.6.18-128.7AXS3 o 3.0.0-1~

(SP2) 2.6.18-128.7AXS3xen

IAsianux Server 3 2.6.18-194.1.AXS3

(SP3) 2.6.18-194.1.AXS3xen o 3.0.0-1~
peii042AxSaen | O 3001-
peeiodeaxsaen | O 301-
pe1s1040axSIen | O 3031-

IAsianux Server 3 2.6.18-238.2.AXS3

(SP4) 2.6.18-238.2.AXS3xen O 3.1.0-1~
pei6a08LAxSHen | O 3151-
26153087 AxSHEn | O 31.7:2-
pe16aisiAxSaen | O 3181-
2 6.16-348.4 AXS3ven 3182-

IAsianux Server 4 2.6.32-71.7.1.el6.x86_64 3.0.4-1~
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= i~ . o s clpka CLUSTERPRO
I —_ © — ©
T4AMEa—S3Y kernel 1A—23> HH—p Version
/Asianux Server 4 2.6.32-131.12.1.e16.x86_64 O 3.1.3-1~
(SP1)
2.6.32-220.13.1.e16.x86_64 O 3.1.4-1~
Asianux Server 4 2.6.32-279.2.1.e16.x86_64 O 3.1.7-1~
(SP2)
2.6.32-279.14.1.e16.x86_64 O 3.0.10-1~
2.6.32-279.19.1.e16.x86_64 O 3.0.10-1~
2.6.32-358.2.1.e16.x86_64 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.1.€l6.x86_64 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.2.€l6.x86_64 O 3.0.10-1~
2.6.32-358.11.1.e16.x86_64 O 3.0.10-1~
IAsianux Server 4 2.6.32-358.14.1.€16.x86_64 (@) 3.2.0-1~
(SP3)
2.6.32-431.11.2.e16.x86_64 O 3.2.3-1~
2.6.32-431.17.1.el6.x86_64 O 3.2.3-1~
2.6.32-431.20.3.e16.x86_64 O 3.2.3-1~
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.21-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.21-smp O 3.0.0-1~
(SP2) 2.6.16.60-0.21-xen
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.54.5-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.54.5-smp (@) 3.0.0-1~
(SP3) 2.6.16.60-0.54.5-xen
2.6.16.60-0.69.1-default 3.0.1-1~
2.6.16.60-0.69.1-smp O 3.0.3-1,
2.6.16.60-0.69.1-xen 3.1.0-1~
2.6.16.60-0.83.2-default
2.6.16.60-0.83.2-smp O 3.1.4-1~
2.6.16.60-0.83.2-xen
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.85.1-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.85.1-smp O 3.0.4-1~
(SP4) 2.6.16.60-0.85.1-xen
2.6.16.60-0.91.1-default
2.6.16.60-0.91.1-smp O 3.1.3-1~
2.6.16.60-0.91.1-xen
2.6.16.60-0.93.1-default
2.6.16.60-0.93.1-smp O 3.1.4-1~
2.6.16.60-0.93.1-xen
2.6.16.60-0.97.1-default
2.6.16.60-0.97.1-smp O 3.1.5-1~
2.6.16.60-0.97.1-xen
Novell SUSE LINUX 2.6.27.19-5-default o 3.0.0-1~
Enterprise Server 11 2.6.27.19-5-xen o
2.6.27.48-0.12-default
2.6.27.48-0.12-xen o 3.0.1-1~
Novell SUSE LINUX 2.6.32.12-0.7-default o 3.0.0-1~
Enterprise Server 11 2.6.32.12-0.7-xen e
(SP1)
2.6.32.19-0.3-default o 3.0.1-1~
2.6.32.19-0.3-xen o
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— N g S clpka
T4AMEa—S3Y kernel ,A—S3> 'H':'Ig’—h CLU\?;E:?)ZRO
2.6.32.23-0.3-default
2.6.32.23-0.3-xen O 3.0.1-1~
2.6.32.49-0.3-default
2.6.32.49-0.3-xen O 3131~
Novell SUSE LINUX 3.0.13-0.27-default o 3.14-1~
Enterprise Server 11 3.0.13-0.27-xen o
SP2
(SP2) 3.0.34-0.7-default o 3151~
3.0.34-0.7-xen "
3.0.80-0.7-default
3.0.80-0.7-xen O 3.0.10-1~
Novell SUSE LINUX 3.0.76-0.11-default o 3.20-1~
Enterprise Server 11 3.0.76-0.11-xen o
SP3
(SP3) 3.0.82-0.7-default o 3.20-1~
3.0.82-0.7-xen -
Oracle 2.6.18-194.el5
Enterprise Linux 5 (5.5) 2.6.18-194.el5xen O 3.0.0-1~
Oracle Linux 6.2 2.6.39-200.29.1.el6uek.x86_ o 3.1 5.1~
64 o
Oracle Linux 6.4 2.6.39-400.17.1.el6uek.x86_ o 3110-1~
64 "
2.6.39-400.109.5.el6uek.x86 o 31.10-1~
| 64
2.6.39-400.211.1.el6uek.x86 o 3.20-1~
| 64
VMware ESX 4.0
2.6.18-128.ESX @) 3.0.0-1~
VMware ESX 4.0 (updatel)
VMware ESX 4.1 2.6.18-164.ESX 3.0.0-1~
VMware ESX 4.1 2.6.18-194.ESX 3.0.3-1~

(updatel)
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ERA T avOBERREET T ) r—a iEik

EZAYY—RADERMARDT TV r—a0DRN—23> DIER

IA32
Oracle Database 10g Release 2 (10.2) 3.0.0-1~
Oracle =4 Oracle Database 11g Release 1 (11.1) 3.0.0-1~
Oracle Database 11g Release 2 (11.2) 3.0.0-1~
DB2 V9.5 3.0.0-1~
DB2 V9.7 3.0.0-1~
DB2E—=4
DB2 V10.1 3.1.3-1~
DB2 V10.5 3.1.8-1~
PostgreSQL 8.1 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.2 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.3 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.4 3.0.0-1~
PostgreSQL 9.0 3.0.3-1~
PostgreSQL 9.1 3.1.0-1~
PostgreSQLE=%
PostgreSQL 9.2 3.1.7-1~
PostgreSQL 9.3 3.1.8-1~
PowerGres on Linux 6.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.1 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 9.0 3.0.3-1~
MySQL 5.0 3.0.0-1~
MySQL 5.1 3.0.0-1~
MySQLE=%4
MySQL 5.5 3.0.3-1~
MySQL 5.6 3.1.8-1~
Sybase ASE 15.0 3.0.0-1~
SybaseE=4 Sybase ASE 15.5 3.1.0-1~
Sybase ASE 15.7 3.1.0-1~
Samba 3.0 3.0.0-1~
Samba 3.2 3.0.0-1~
Samba 3.3 3.0.0-1~
samba®=%4 Samba 3.4 3.0.0-1~
Samba 3.5 3.1.5-1~
Samba 4.0 3.1.8-1~
Samba 4.1 3.2.1-1~
hfsE=4 nfsd 2 (udp) 3.0.0-1~
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nfsd 3 (udp) 3.1.5-1~
nfsd 4 (tcp) 3.1.5-1~
mountd 1(tcp) 3.0.0-1~
mountd 2(tcp) 3.1.5-1~
mountd 3(tcp) 3.1.5-1~
httpE=% N—TasRERL 3.0.0-1~
smpE=% N—TaVREEL 3.0.0-1~
pop3E=4 N—Ta iR &L 3.0.0-1~
imap4E=% N—Ta i EL 3.0.0-1~
ftpE=4 IN—Ta R EEL 3.0.0-1~
Tuxedo 10g Release 3 3.0.0-1~
TuxedoE=%
Tuxedo 11g Release 1 3.0.0-1~
OracleASE=4 3Or(?(é)l.el.AS[.)‘E))Iication Server 10g Release 3.0.0-1~
\WebLogic Server 10g R3 3.0.0-1~
\WeblogicE=4 \WebLogic Server 11g R1 3.0.0-1~
\WebLogic Server 12¢ 3.1.3-1~
WebSphere 6.1 3.0.0-1~
WebSphere 7.0 3.0.0-1~
Websphere =4
\WebSphere 8.0 3.1.5-1~
WebSphere 8.5 3.1.8-1~
WebOTX V7.1 3.0.0-1~
WebOTX V8.0 3.0.0-1~
WebOTX V8.1 3.0.0-1~
WebOTXE=4 WebOTX V8.2 3.0.0-1~
WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
WebOTX V9.2 3.2.1-1~
JWVWME=4 \WebLogic Server 11g R1 3.1.0-1~
\WebLogic Server 12¢ 3.1.3-1~
WebOTX V8.2 3.1.0-1~
WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
Jotwxy
IL—TERIC
WebOTX V9.2 3.2.1-1~ [EWebOTX
updateh¥ih
=
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WebOTX Enterprise Service Bus V8.4 3.1.3-1~
WebOTX Enterprise Service Bus V8.5 3.1.5-1~
JBoss Application Server 3.1.0-1~
4.2.3.GA/5.1.0.GA o
JBoss Enterprise Application Platform 3.1.0-1~
4.3.0.GA_CP06 -
JBoss Enterprise Application Platform 5 3.2.1-1~
JBoss Enterprise Application Platform 6 3.2.1-1~
JBoss Enterprise Application Platform 3.2 1-1~
6.1.1
JBoss Enterprise Application Platform 3211~
6.2
IApache Tomcat 6.0 3.1.0-1~
IApache Tomcat 7.0 3.1.3-1~
WebSAM SVF for PDF 9.0 3.1.3-1~
WebSAM SVF for PDF 9.1 3.1.4-1~
\WebSAM Report Director Enterprise 3131~
9.0
WebSAM Report Director Enterprise 3.1.5-1~
9.1
WebSAM Universal Connect/X 9.0 3.1.3-1~
\WebSAM Universal Connect/X 9.1 3.1.5-1~
Oracle iPlanet Web Server 7.0 3.1.3-1~
SRTLE=S N—DaUETEEL 3.1.0-1~
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x86_64
R SRy Tersion | W
Oracle Database 10g Release 2 (10.2) 3.0.0-1~
Oracle Database 11g Release 1 (11.1) 3.0.0-1~
Oracle®=4
Oracle Database 11g Release 2 (11.2) 3.0.0-1~
Oracle Database 12c Release 1 (12.1) 3.1.8-1~
DB2 V9.5 3.0.0-1~
DB2 V9.7 3.0.0-1~
DB2E=4
DB2 V10.1 3.1.3-1~
DB2 V10.5 3.1.8-1~
PostgreSQL 8.1 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.2 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.3 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.4 3.0.0-1~
PostgreSQL 9.0 3.0.3-1~
PostgreSQL 9.1 3.1.0-1~
PostgreSQL 9.2 3.1.7-1~
PostgreSQLE=4
PostgreSQL 9.3 3.1.8-1~
PowerGres on Linux 6.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.1 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 9.0 3.0.3-1~
PowerGres on Linux 9.1 3.1.8-1~
PowerGres Plus V5.0 3.0.0-1~
MySQL 5.0 3.0.0-1~
MySQL 5.1 3.0.0-1~
MySQLE=%4
MySQL 5.5 3.0.3-1~
MySQL 5.6 3.1.8-1~
Sybase ASE 15.0 3.0.0-1~
SybaseE=% Sybase ASE 15.5 3.1.0-1~
Sybase ASE 15.7 3.1.0-1~
Samba 3.0 3.0.0-1~
Samba 3.2 3.0.0-1~
Samba 3.3 3.0.0-1~
sambat=% Samba 3.4 3.0.0-1~
Samba 3.5 3.1.5-1~
Samba 4.0 3.1.8-1~
Samba 4.1 3.2.1-1~
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nfsd 2 (udp) 3.0.0-1~
nfsd 3 (udp) 3.1.5-1~
nfsd 4 (tcp) 3.1.5-1~
nfsE=4
mountd 1(tcp) 3.0.0-1~
mountd 2(tcp) 3.1.5-1~
mountd 3(tcp) 3.1.5-1~
httpE=% N—DasiEERL 3.0.0-1~
smtpE=4 N—DasiEEHL 3.0.0-1~
pop3E=% N—TaUiRERL 3.0.0-1~
imap4€=%4 N—TaUfEELL 3.0.0-1~
fpE=4 N—SavtsEiL 3.0.0-1~
Tuxedo 10g Release 3 3.0.0-1~
TuxedoE=4
Tuxedo 11g Release 1 3.0.0-1~
OracleASE=4 ggtc:)l.elg%ﬁcation Server 10g Release 3.0.0-1~
\WebLogic Server 10g R3 3.0.0-1~
\WeblogicE=% \WebLogic Server 11g R1 3.0.0-1~
\WebLogic Server 12¢ 3.1.3-1~
\WebSphere 6.1 3.0.0-1~
\WebSphere 7.0 3.0.0-1~
Websphere =%
\WebSphere 8.0 3.15-1~
\WebSphere 8.5 3.1.8-1~
WebOTX V7.1 3.0.0-1~
WebOTX V8.0 3.0.0-1~
WebOTX V8.1 3.0.0-1~
WebOTX V8.2 3.0.0-1~
WebOTXE=4 WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V8.5 3.1.5-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
WebOTX V9.2 3.2.1-1~
JWVME=4S \WebLogic Server 11g R1 3.1.0-1~
WebOTX V8.2 3.1.0-1~
WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V8.5 3.1.5-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
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Jotxy
IL—TEERIC

WebOTX V9.2 3.2.1-1~ [FWebOTX
updateH s
=

WebOTX Enterprise Service Bus V8.4 3.1.3-1~

WebOTX Enterprise Service Bus V8.5 3.1.5-1~

JBoss Application Server 3.1.0-1~

4.2.3.GA/5.1.0.GA o

JBoss Enterprise Application Platform 31.0-1~

4.3.0.GA_CP06 "

JBoss Enterprise Application Platform 5 3.2.1-1~

JBoss Enterprise Application Platform 6 3.2.1-1~

JBoss Enterprise Application Platform 39211~

6.1.1

JBoss Enterprise Application Platform 392.1-1~

6.2

IApache Tomcat 6.0 3.1.0-1~

lIApache Tomcat 7.0 3.1.3-1~

WebSAM SVF for PDF 9.0 3.1.3-1~

WebSAM SVF for PDF 9.1 3.1.4-1~

WebSAM Report Director Enterprise 3131~

9.0

WebSAM Report Director Enterprise 3.1.5-1~

9.1

WebSAM Universal Connect/X 9.0 3.1.3-1~

WebSAM Universal Connect/X 9.1 3.1.5-1~

Oracle iPlanet Web Server 7.0 3.1.3-1~

AT LEZS N—DaREREL 3.1.0-1~

iE: x86_64 REBTERAF T avETHAINSGGE. ERMEROTI)r—avd
x86_64 RN T TV r— a3 ETHALESLY,
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SNMP B sE D ENEIRIE
SNMP EEMEEDEMEREZEZTof= SNMP T—2 U A TFRICIERLET,

IA32

T $ >3 CLUSTERPRO
I —_ > —_ -~

T4ANME1—3> SNMP T—S vk Version e
Red Hat
Enterprise Linux 5.4 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1
Red Hat
Enterprise Linux 5.6 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1~
Red Hat
Enterprise Linux 6.1 Net-SNMP 5.5 3.1.0-1~
Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11 Net-SNMP 5.4.2.1 3.1.0-1~
(SP1)

x86_64

T Z $ > CLUSTERPRO

I —,a S

TA4ANEa—S3y SNMP T—ozvk Version BE
Red Hat
Enterprise Linux 5.4 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1~
Red Hat
Enterprise Linux 5.6 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1
Red Hat
Enterprise Linux 6.1 Net-SNMP 5.5 3.1.0-1~
Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11 Net-SNMP 5.4.2.1 3.1.0-1~
(SP1)
gr(gcé()e Enterprise Linux NEt-SNMP 5.3.2.2 3101~

7¥:Novell SUSE LINUX Enterprise Server 12175 SNMP 1&#RER1§(%. Novell SUSE

LINUX Enterprise Server 11 (SP1) LI TIHIRLIESLY,
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JIVMEZAD EFIREE

JVM E=4%HEHT 55 EICE, Java ETRENBETT . £, IBoss Enterprise
Application Platform 6 LABEDFAf > E—FZERT 515 E L. Javaes SE Development Kit
NIBLETY,

Java(TM) Runtime Environment
Version 6.0 Update 21 (1.6.0_21) L%

Java(TM) SE Development Kit
Version 6.0 Update 21(1.6.0_21) LIf&

Java(TM) Runtime Environment
Version 7.0 Update 6 (1.7.0_6) LIf&

Java(TM) SE Development Kit
Version 7.0 Update 1 (1.7.0_1) LAf&

Open JDK
Version 6.0 (1.6.0) LA

JVM EZ8 O—kN\SUSEEKREDOBFHEREToA—FN\SUHETRICRRLE

ER
IA32
. el CLUSTERPRO
A—R/3504 . %

Version

Express5800/LB400h A% 3.1.0-1~

InterSec/LB400i LIF% 3.1.0-1~

InterSecVM/LB V1.0 LI 31.0-1~

X Rel1.0 LA & F B D A "

BIG-IP v11 3.1.3-1~

MIRACLE LoadBalancer 3.1.3-1~

CoyotePoint Equalizer 3.1.3-1~

x86_64

. CLUSTERPRO
O—K/3524 ; £

Version

Express5800/LB400h A% 3.1.0-1~

InterSec/LB400i L% 3.1.0-1~

InterSecVM/LB V1.0 LAB% 31.0-1~

¢ Rell.0LA & D & "

BIG-IP v11 3.1.3-1~
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MIRACLE LoadBalancer 3.1.3-1~

CoyotePoint Equalizer 3.1.3-1~
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AV RAN—ILEIDY—/\IRIE O - EfE

el S = - -~
AR —ILHEIDY— I\ BIEOES - E0F
ERRITN—F Iz T7DHREZTo=RIC. LTEHERLTESLY,
1. RYRIT—ODHER (W7E)
2. Jb—bk T7AI SATLDOFERE (47AE)
3. I7ATIA—ILDEER (WIEB)

1. RFYMIT—OREEHERT D (WIA)
ifconfig A< K40 ping AT REFERALTUTOR YT =Y DIKREFREZEL TZSLY,
¢ IP7FLR
¢ RARA

2. W—hIFPANIRTLEHERT D (WA
0S DIL—rIFAILRATLIZIE, Dv—F IO TR I 7MLV R T LDERAEHELE

T, Linux (/3—23> 2.6 L&) DY R—FLTWSDv—F YT T7AILD R T AIZIE,
ext3. JFS. ReiserFS . XFS HGEMNHYET,

BE: Dv—FVUIVRTLIZRHIELTWVEWIPAIL AT LEFERALISEE . —/30
OS DEIL(EELHI YR OURITAEN S E) IO BRELEEE . /U259 T47%
aARURDEIT(root T7AILY AT LD fsck DEIT)NBEIZHYET,

3. IPATIA—ILDREEHZET D (W)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe &, 774/ TCUTOR—+ESEFFALET, 2D
R—r&EFIZDULT Builder TEEMNARETY . CbDR—REFESIZ(E, CLUSTERPRO X
SingleServerSafe S DT OYT S LMSETIEALENESICLTLIEZEW, £, 7747
DA—ILDHREEITIBAIZIE. CLUSTERPRO X SingleServerSafe M FiEDR— &S
[ST7OERTEDLSICLTLZELY,

[BY—/ \BA&LE]

From To Lkl
H—s3 BEEYYST | - | —/\ | 29001/TCP | REREIE
T EEEYLT | — | H—s\ | 29002/TCP | F—4b5;%
H—\ BEEYST | — | —/% | 29003/UDP | 7S5—+REIH
1 EEEYLT | > | H—8 | XXOOC/UDP | wEsns FHisis

[J—s-WebManager 8]

From To Lkl

WebManager HEZYLT | > | H—/\ | 29003/TCP | httpi@fs
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[#t& WebManager ZH#EL T\ Y —/3 - EHR RO H—/\[]

From To &5

#fi&WebManagerz | BEEIVST | — | H—/\ | 29003/TCP | hitpi@fs
BHLEY—N

B WebManager O 29003 —~ | »547 | 29010DP | uDPiESE
EEHREEDF— -t
[ZD4th]
From To il
H— BEEYMT | — | ¥—/\ | Builder THREL
FEER—FE | IVMEZF)Y—X
5
H#—3 BEEYST | — | B5#H% | Builder TREL
FEHR—LE | VM EZEYY—X
=
H— BEEYHET | — | 4—/\ | Builder THREL
fi= =Rl VA 2 — A1 —
GEgE =m JVM £=41))—R
R—+ES
H— BEEYYT | — | BIG-IP | Builder TREL
LTM | f=BER—F&F | IVME=ZYY—R
5
X1 BFIYLTTE. FOBACERINTOEVLR—FEEATY STonET,

2 [VFRETOIRTA] O [R—rES2TTOY DEEAHEIC [UDP] #REIRL., R—+F
BETHRELER—IEBSEFALET, TI4/ULDOOT D@EIEAE [UNIX KAL) TILE
ER—MIFEALEE A,

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF
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8 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe
EAVAM—=ILT S

AETIL. CLUSTERPRO X SingleServerSafe M1 A—)LFIEIZ DLV TERBALFE T, CLUSTERPRO
X SingleServerSafe M4 > X+—)LIZI&, CLUSUTERPRO SingleServerSafe M AAED 1—I)LTHSD
CLUSTERPRO Server 4> XAh—JLLET, A 7T/ kR Builder Z{E AL T SingleServerSafe ##&5
FTH=ODILUEFEAELTLNDESIX. TDOIIUIZRLTAISA U Builder DA A —IL%F
ToTLIZELY,

AETHATHIERIIUTDESYTY,

+  CLUSTERPRO X SingleServerSafe DAY AR—ILMoH—/NERETOTRAL --ooveeeeeeennn 44
. CLUSTERPRO SerVerd A o/ A R — L« et ettt ettt aaea s 45
. A A R DD BB -+ v v e 48
. F IS5 A ERCLUSTERPRO BUIAEr@ A s R R = JL ettt 60
. Builder %E@‘J‘g‘é ................................................................................................. 62
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% 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/>Ak—ILF %

CLUSTERPRO X SingleServerSafe MDA Ak—
LY —/INERFETODRN

ARETEHBHI S CLUSTERPRO X SingleServerSafe WAV AM—ILIMNDV AT LER. 5
A RAEHR . AV A= ILERETORNELULTITRLED,

AREDQOFIEICHEDHIZ. BT AEDIE 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe [2DULY
TlZsd DEGHERECERARICOVNTHERL TS,

1. CLUSTERPRO Server A2 Ak—)L

#m 9 %Y—/\IZ. CLUSTERERPRO SingleServerSafe DAV NDES1—ILTHD
CLUSTERPRO Server 4> Xr—JLLET,

2. A RDEER
clplcnsc AYURTIA U REEHLET,
3. CLUSTERPRO Builder Z{#HL-{& R IEHRD /ERL

CLUSTERPRO Builder #F|FALT. BRIEHREIERLET
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe S2EHARINE 2 EMERIEREIERT 51%
SELTTSUY,

aH—/INDERK

Builder TERLT-BRIBHREBRAT S LT Y—NEERHLET,

A4 R Builder #E AL TREBIRHRZEZIERLIZIGE X, 72548k Builder E£7= (%
clpcfetrl AT R FEAL THERIEREZERALET.

A 754k Builder ZE AL THERIFHREER LGS, clpcfetrl AT FEFERLT
EEREEALET .

[CLUSTERPRO X SingleServerSafe (¥ EHMRINE 2 EMERIFREERT 1%
SHELTT3L,

5. CLUSTERPRO WebManager #{ERAL-REHR

CLUSTERPRO WebManager #F|AL T, 4—/\OIKEFHEZELET,
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe BEAIRINE 3 BEILRTLEHERTS1%
SHBLTTELY,

BLERER: REDORNITRSTHEELITI-OICIE. KEDFIEIZHRELVEDL S, bERF

[CLUSTERPRO X SingleServerSafef¥ €112 SR ITD2BLENHYET ., . BIMER
BN —REHRGEDRFERIE. AEDIE 1 E CLUSTERPRO X

SingleServerSafel[ZDWWTJOIE 4 B RIF/ N —JaERIZHEZL TGS,

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF
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CLUSTERPRO Server A2 A—)L

CLUSTERPRO Server QA2 AL

WEI DY —/\ T2, CLUSTERPRO X SingleServerSafe DA/ ES1—ILTHD
CLUSTERPRO Server 4> AL—JLLET,

AVAR—=IVEIZIEXSA U RABENERSINET . WBHSA VR T7AIVEIESAEY
AU—rEHBELTEEET,

CLUSTERPRO X SingleServerSafeZHRICA > Ab—ILT BIZ[E

LUTDOFIEIZH#->T. CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/ > A—JLLET,

x:

CLUSTERPRO Server ® RPM [& root a—HTA U AR—ILLTLEELY,

1.

A2 Ak—JL CD-ROM % mount LEY,

rpm ARUREETLT. /\WWTr—2 T7MILEAVAR—ILLET,
MRICKYSVAR—ILH RPM AELZYFET,

CD-ROM MR® /Linux/3.2/jp/server [ZFEL T,
rpm -i clusterprosss-</V—2 3 s>.<F7—FF7OF+>.rpm
ZETLET,

T—FTIF¥IZIF 686, x86_64 HHUFET . 1V AL—ILEDREITHELCTERLT
FEEW, P—FTHFvIE, arch AVURBE THRATEET,

AV A=A RRIBENET .

¥: CLUSTERPRO Server [ZLLTDBRIICAVAM—ILENET . COTFALIRIEDE
B HETUAVARM=ILTERLKBYET DO TEFELTLIESLY,
A2 AR—=IL T4L%KJ: Jopt/nec/clusterpro

AVAR—ILBE T L5, /> A+—JL CD-ROM % umount LET,
A2 AX+—JL CD-ROM ZRYHLZET,

BEETEHR: SNMP EEMEEEEHATHEE. BMOBRENDLEIZHEYET , SNMP B

o,
;][5

REL. [SNMP EIEMAEZFRFE T HICIFIZSRLTZE N,
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% 2

F CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1 > Ak—ILF %

46

SNMP EMEE#EEEXERTET BICIE

E: SNMP rowTEEHEDHEFSHEIE. AFIBEIVLEHYFEF A,

SNMP [Z&BEHRMIEBERIZX ST =021, Bl Net-SNMP DA RAh—IL, LUV
SNMP EEHREDZZFILAVETT,

LT DOFIBIZR-TEHREEIT> TSN,

E1: root A—HTERELTL S,

E2: AVRM—IILFIEIZE NS Net-SNMP BAEDEER(ZTA AR Ea—SavBIZELS
ATREMENHYET,

1. Net-SNMP ZAYA+—JLLET,
2. snmpd T—EVEEILELET.

E: BEUTOATURERTIHILTHELTEET,
/etc/init.d/snmpd stop

3. snmpd T—E>®D M I7AILIZCLUSTERPRO ) SNMP ;EHEMREEZERLET,
THEFARITARTHEBEI7TAINERNT, I7MIILKEICUTZEBRELTZEL,

dimod clusterManagementMIB /opt/nec/clusterpro/lib/libclpmgtmib.so

E 1: BE.Net-SNMP snmpd T—EV DB I7ZAIVIELUTICERESNTLET,
/etc/snmp/snmpd.conf

E2: snmpd T—EUHAEHFATS MIB E1—(snmpd.conf @ view EE) (<.
CLUSTERPRO @ OID #EMLTLIESLY,
CLUSTERPRO @ OID (%,1.1.3.6.1.4.1.119.2.3.2071 9,

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF



CLUSTERPRO Server A2 A—)L

4. WEIZIELTSNMP EEREEDEMEICRBELRSATIU~NDI Ry EERKL
EX 8
BRI URY D DIERDIDTY,

libnetsnmp.so
libnetsnmpagent.so
libnetsnmphelpers.so

LITFOFIEIZHWMERLTLEELY,
4-1. DURYYDI O DEEEHERLET,
ROTALYIM)IZFBEIL TESLY,
1A32 : lusrl/lib
x86_64 . lusr/lib64
FIZRLIZ3 DD oR D) oD EET BMEZRLTIEELY,
FETHEE.FIE 4-2IIHEHYEEH A, FIE 5 ITHA TS,
FHELEWMES. FIE 4-2 2EBELTESLY,
4-2. DRI OEERLET
UTOaTUREETLTIEEL,

In -s libnetsnmp.so.X libnetsnmp.so
In -s libnetsnmpagent.so.X libnetsnmpagent.so
In -s libnetsnmphelpers.so.X libnetsnmphelpers.so

X OEDFIBEREERLET . RRICIYELGYET OTHEELT
EELTZE,

5. snmpd T—EVERELET,

I BE.UTOIATRERTTHIETRETEEY .
/etc/init.d/snmpd start

BEfEHR: CLUSTERPRO Server 27 AV Ab— LT BHE&. 69 SNMP EEHEEDE
EFRRBIT TS, SNMP EIEHBEDERE AR (L. [SNMP EEHEED R EZRRIRT
BICFIESBLTEZS,

3¥: SNMP BIEICHELRZRTEIL Net-SNMP snmpd T—ERITITLET,
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% 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/>Ak—ILF %

1 ADEF

48

CPU SA4tADEER

BEIDIVATLERRICHESESIZIE. CPU SAEVREZHRITIVLEAHBYET,

BEEER: BEITDIISRAIVATLIZEREY—N\NEFETIEE. REF—/\IZ[ECPUS
AU RATFEL VM/—FSA U REFERTHENTEET,
CPUSA U REVM/ —RSA U REERESEAHEFITEFZEA,
VM/—FSAt AN BEFIZDWTIE. [VM/—RSAtE AN ZFE1ESRBLTIESLY,

BEHERIZIEK, SAEUR—MMIBEHIN-EREREHTEAEE. S/ RT7AILER
ETEHED 2 DHBHYET, B @R, HARZENENDIGEICOVVTERALET,

R

® SAEVREBOATURDINGA—RISAEURIT7FAINEREL. S/ REZEE. (5
AL RT7AIABEICKDTA O RBEHZRETOICIX( R AR, HARKE) 258)

® SAEVRABHEHATUREETL, MERKX TS/t RAMRITHMAEN=51 2 X 1EHR
EANLSAEUREEEET D, QYU RIAUNLHMERR TS/ REE T HIZIE
(B GhR) £3H8)

B R

® TAEVREEOATURDNGA—BIZ5A B RT7AIVEREL, A A EZ85%T 5,
GAE o RITFAINAREIZK DA RZERETIICIT(ERER., EAREE) 3 8)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF



AL ADERF

SAERITPAIIBEIZKDSAM O RBEHFEFITOICIT(E R, A

hiR$t58E)

O, FEEBROSAEVREAFLTWAIEES T, G4V RI7MILIEEIZLDSA
U REBEDFIEERLET,

AFIEZRITI HENZ, UTEHERL TS,

2

DATLEEELLSELTWNSY—/NIZ root TAYAURIEETH D,

BELESELTWDY—/NIZ root TAS AL, LTOATUREETLET,
# clplcnsc -i filepath -p PRODUCT-ID

- AT AV TIRET S filepath 121X, AV RTZ7AIADIT7AILISRERELE
ED

-p T3 THRET S PRODUCT-ID [ZIE, 85 ID #HEELET UTIZES ID
D—EBZREBLET . CHERAOHKOES ID ZAALTZEL,

SR R% 51D

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux XSSS32

AYURETER.EBICOTURAKRTLEZE AL, 2> Y —JLIZT Command
succeeded. |ERTRENFT . TDOMDE T AV E—OHRREEINEZHEEE.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe &AM RIMD%E 2 EICLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1ESRBLTIIZELY,

UTNDITUREEFTL. S/ AN E KK REHZELE T, PRODUCT-ID [ZIX, K
ATY7TD 1 THRELEESG ID #AALET,

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

AT a v BREERTIBEICIEN/—FI/ o RO BFIITHEA TS,

ATa v BREFRALBEWMEEICIE. COE. SA U REREBDICLY—/\FiEE
IEBHY—/1\% OS DYy D AT R THERIL TIZELY,

HiLE#%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe 5REHARIDE 2 ElEpIEREE
K9 B IICHEH ., FIEIZHE>TEELY,

49



% 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/>Ak—ILF %

ARRSAUDORERR T/ REE 5T HICIE(ERR)

HEDSAEURAEZRBELTLAIESIC, AU RSA AL THERKX TS/ R%E
BT HEDFIEERLET .

AFIEEEITS HHEIIC. LTEHEL TS,

*

*

BRETHOERICAFLESAEVAS—MFERIZHD, T/ A —MIBE LA
ATBERFETIOEMEINET, COSA VR —MIEBEHINTWSEXZADLE
7,

DATFLEBELESELTWNSY—/NIZ root TAYAURIEETH S,

BE:ERH: AFIETIE. clplecnsc AT FEFEALET , clplensc a7 FDERAEDFEH
(DL TI&. FCLUSTERPRO X SingleServerSafe #EHARIDIE 2 =
CLUSTERPRO X SingleServerSafe A< R 77U R 1S BL TS,

1.

50

MR U—bEFRICAELEY,

ARATFYTTIE, BAFENTNESAEV R — MU TOBEEFIZEYERBAZITNE
T ANEIZIX. BETDSAEVRA—MIRBHINDEIZEEHZ T,

Hed CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux

At RIER

HEXy AR

M4 R¥— Al1234567- B1234567- C1234567- D1234567
T IVFIN— AAA0000000

CPU # 2

BELELSELTLSY—/NZ root TATAUL, LTFOATRUREERTLET,
# clplcnsc -i -p PRODUCT-ID

-p AFLarTHEET S PRODUCT-ID [ZIX. 8% ID 2 EELET, LTFICRGE ID
ND—EZHEHLET . CHEAOEROESR ID ZAALTIEELY,

MtV ARRA & 1D

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux XSSS32

HERDDAANFRTUTOXFIIARKRINET, License Version (ERE5) &
1 @ Product (B &hiR) TIDT.1 EAHLET,
Selection of License Version.

1 Product version

2 Trial version
Select License Version [1 or 2]... 1

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF




AL ADERF

SAEVRABDANERTUTOXFINRTEINET, S R $E BEEED 2
MRRSNTWET T4V RV —MMIRBHINTLESMEVRAHA 2 DIFEE. B
EANETICEDEE Enter ZHTLET . SAEVRI—MIRBEINTLSIED 2
USNDIBEIE. ZDEZXEADLTHGS, Enter ZHTLET,

Enter the number of license
[0(Virtual OS) or 1 to 99 (default:2)]... 2

DTV No. DARZERTUTOXFINERRINET . S/ RA—MIREBEHIN
TWALUTZIL No. ZANLET . AXFENMXFIERFNSNEFTDTREDITTLES
LY,

Enter serial number [Ex. XXX0000000]... AAAQ000000

FAEVRF—DANZRTUTOXFINRREINET , T/ RO—MIREHE SN
TWAIMEVRAFX—EAALFET . KXFENMXFRREHSNFTDTREDITTLE
LY,

Enter license key

[XXXXXXXX - XXXXXXXX- XXXXXXXX- XXXXXXXX]...
A1234567-B1234567-C1234567-D1234567

ARUFETR.EEICOTIVURARTLES &, 22V —)LIZT Command
succeeded. | ERTREINFET . TDHDBR T AvE—UARTINTFGEEIE.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe A AFIDIE 2 E CLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I7L 2R 1ESRBLTIESLY,

BRLESMt o REHELET UTOaATUREEITLET , PRODUCT-ID [Z(E, &
ATYTD 2 THEELESR ID ZAHALET,

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

AT a B REFERTIBEICII /—RSAEU AN EFIEA TS,
T?&;yiﬁéﬁmbm\%ﬁl:m H—\% 0S D vyba 2 av R THIESL
TLES,

BiEEH#%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe SREHARINE 3 B AT LEHE
ZBI DR, FIBIZHE>TLEELY,
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% 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/>Ak—ILF %

52

VM/—RSA4 2 XD &%
BETEHISRIVATLIZREBY—N\DEFEETZEHE. REY—/\IZ[X CPU 42V AT
(75K VM /—RSA4 U REFERTHIENTEET .
CPUSAtEUREVM /—RSA U REERBESHALITTEEE A,

BEHEERIZIEK, SR —NMIBEHIN-EREREHTEHAEE. S/ RT7AILEE
ETTBHHED 2 OAHYET,

B SAMR
* TAEVARBEHIATIURDINGA—RIZAEVRITFAIVEREL. S/ AT E K
T B, (GAEVRITFAIAEEICEDTA U RBFEITOICIZ(ERIR)ESHR)

¢ SAEVRAEEATUFERTL, AERX TV RBRISHRASN-54E0R
BHREANLFA LU REEFT D, AWMU RMERR TSI REEEK
I HICX(ERR)ESE)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF



AL ADERF

FALEVRATFAWVHREIZLDFTA o RBHZETIITIX(EMIR)

HERDSAEUVREAFLTWNDEE T, S/ BV RI7AIIEEIZEDTA U REHZDF
IBZRLET,

1. ISRFEBELELSELTVSY—/\DOREY—/\IZ root TR AL, LTFOIATUF
ZEITLET,

# clplcnsc -i filepath -p PRODUCT-ID

- ATV TIRET S filepath (21X, T7MIVBEESLSIAEVRT7Z7AILADINRESR
ELFET,

-pATLaVTEET S PRODUCT-ID IZIX. B R IDEHRELET . L TFICRHSZIDD—
BriElLET,

SV RE R A S ID

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux VM XSSS32
AR ETR.EEICOIVRAERTLESE&E. 22V —)LIZT Command
succeeded. |ERRENFT . TDOMDR T AvE—INRRENFHEIE.

[ CLUSTERPRO X SingleServerSafe A A RIMD &% 2 EICLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1ESRBLTIIZELY,

2. UTOaIUREEITL. S/ RAOE KK REH#EZELET, PRODUCT-ID [ZIE, &R
TvITD 1 THRELEESZIDEAALET,
# clplcensc -1 -p PRODUCT-ID

3. ATLaLEREFERTRIESICIE / —RSAE o ADEFIESBLTEEEL,

4. ATLavBREFERLEMERICEK. COR. SAEURBREADICLISR2ERE
SEBHY—/\%F 0S DI YybF D ATV R THEEL TS,

Bife®%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe SREHARINE 3 EEIL AT LEHE
BRI DIHEH. FIBIZHE- TS0,
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% 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/>Ak—ILF %

ARRSAUDORERR T/ REE 5T HICIE(ERR)
HERRDSA LU RAERELTNAIESIC. ARSIV EFRALTHER T/ REE
BRI AEDFEIEERLET,
AFEEZEITT DRI, LTEHEZEL TS,

¢ BRERMSERICAFLEZAEVRAL—IIFRIZHD,
MV RAV—MIBRGRZEBATHERFEAMOEMENETT, COFMEVRI—
[CRBESNTLWDEZANLET,

® ISRFVATLEBELISELTNSY—/\OHB T, REHY—/\IZroot TAT A
AIRETH D,

BEENEHR: AFIETI. clplecnsc a2 REFERALET , clplcnsc a7 DO ERAED
[ZDUL\TIE. FCLUSTERPRO X SingleServerSafe #EHARIDIE 2 &
CLUSTERPRO X SingleServerSafe a<v> R I77L R 1ZSBLTLEEL,

1. A4EVARV—FEFRICAELEY,

RRATYIT TR BRI TOETIEV R — M UTOGEEEHIEYERBRAZITLE
Yo ANFFIZIF. BFRDSA VAL —MIEBEHENSEICESHZ TZELY,

BN CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux VM
AU RER

BEX5 By

A4t R¥— A1234567- B1234567- C1234567- D1234567
DT IVFIN— AAA0000000

T4 A Y —/\#] 1

2. UIARREBELLSIELTVSY—/ D55, REH—/3IC root TAY AL, LLTDOT
RURERITLETS,

# clplcnsc -i -p PRODUCT-ID

-pA T3 THRET S PRODUCT-ID IZIF, A IDERELES . UTICHAIDD—
BxEHLET. CERDIT I avIcRind 58 m ID ZAALTEZELY,
T4t RAERE & ID
CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux VM XSSS32

3. HERSDANEFRITUTOXFIMNKRRINET, License Version (HEX5) &
1 ® Product (B &AR) TITDT.LEAALET,

Selection of License Version.
1 Product version
2 Trial version
Select License Version. [1 or 2]... 1

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF
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AL ADERF

FAEVABDANFRTUTOXFINRTEINET, SV AT BEEEBD 2
NRRENTVWET . VM SAEVATIE0ZAALTH S, Enter 8 TFLET,

Enter the number of license
[0(Virtual O0S) or 1 to 99 (default:2)]... 0

U7V No. DANZERTUTOXFINKRTENET, /R I—MIRHESh
TWBHUUTIL No. ZAALET . AXFENXFRERFINSNETDTREDIFT TS
LY,

Enter serial number [Ex. XXX0000000]... AAA0000000

FAERAF—DANZRT UTDOXFINRRENET MV AI—MIE&H SN
TWBAFMEVRF—ZAALET , AXFEPXFRERAENEFTDTREDIT T
=LY,

Enter license key

[XXXXXXXX- XXXXXXXX- XXXXXXXX- XXXXXXXX]...
Al1234567-B1234567-C1234567-D1234567

ARUFETER.EEICOIURARTLESEF . 22V —)LIZT Command
succeeded. |[ERTRENFT . TOMDBR T AvE—UARFTINIZGEE(E.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe ##{EAAFJDI% 2 E CLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1 SBLTIIZEY,

BERLESAEUREHRLET LTFTOaATUREEITLET, PRODUCT-ID [ZIX, &
ATvTD2 THELERZ IDEAALET,

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

AT R EFERTIBEICIE /—RSA o ADEFIZSBLTEESL,

FTa B REFEALGZWNMESIZIE. Y—/ % 0S O vy av  RTHIEEL
TLEESLY,

BiEEH%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe SR EHARINE 3 B AT LEHE
PRI DR, FIBIZHE> TSN,
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% 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/>Ak—ILF %

56

/—FSM1ERDE %
X 3.2 Agent BFEE X 3.2 Alert Service (AT, &ATLav8R) #BETEHVRATLE
ERICBIESEBIZE. /— RSV REEBHRTILENHYFET,

/RS54 ADEEFIT BELEY—/\D35, AT a B REFERT 5 —/N\TITLE
T, BEBERICIK. S/ RV —MIRBEHIN-EREZLETIHEE. S/ RT7AIL
FI/ETDHED 2 2BAHBYET, Hahli. RARENETNDSEEICOVTEHRBALET,

R

¢ TAEVREEATUNDNGA—BIZTAEVRTFAIVEREEL. MLV REEHKT D,
(GAEVARTFAIREEIZEDFTM A EH (HARMR. EARLR)ZSHE)

® SAEVRABHEHATUREETL, MERKX TS/t RAMRITHMAEN=5/ 2 X 1EHR
EANLSAEUREEEZETDH, QY URIAUNLRERR T/ —RFS1 U REEET
BIZIX(ELRIR)ES )

R

® TAEVREEATURDNGA—BIZ5A B RT7AIVEREL, A A EZ85T 5,
(SAEVRITFAIWIETEIZED S/ A B (AR, RARLE)ZSE)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.2 for Linux 4> Ar—JLHAF



AL ADERF

SAEURTFAIVIEEIZEDSAo R & (BRI, SABRLE)

BRI, FERARDSA LU RAEAFLTWRIEA T, SA1EVRAIT7MILIEEIZLDESA
O REBEDFIEERLET,

AFIEZRITI DA, UTEERL TS,

2

AT avBEREFERLESELTLNSY—/N\IZ root TATAUAIEETH S,

BELISELTVWEY—1\DI3B. AT av B REFERALKISEL TS Y —/NIC root
TAJAVL UTOaATURERTLET,
# clplcnsc -i filepath -p PRODUCT-ID

- AT AV THRET S filepath (21X, SAEVRITFZFAINADIT7ZAILINREBELE
ER

-p A7 arTHEET S PRODUCT-ID (ZIX. 8% ID 2 EELET, LTFICRGE ID
D—ExTHLFET . UTIZ.CHERADSA U RABEEND—EERLET,

AU RBAB & D

CLUSTERPRO X Database Agent 3.2 for Linux DBAG32
CLUSTERPRO X Internet Server Agent 3.2 for Linux ISAG32

CLUSTERPRO X File Server Agent 3.2 for Linux FSAG32
CLUSTERPRO X Application Server Agent 3.2 for Linux ASAG32
CLUSTERPRO X Alert Service 3.2 for Linux ALRT32
CLUSTERPRO X Java Resource Agent 3.2 for Linux JRAG32
CLUSTERPRO X System Resource Agent 3.2 for Linux SRAG32

OXURETR.EEICOTVRAERTLEEAIE. 3>V —LIZT Command
succeeded. | ERTREINET . TDMDBR T AvE—UMARTINFIGEEIE.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe A A RIDEE 2 EICLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1% SHBLTIIZELY,

UTDaATURZEFTL. S/ ADEFIKAZHEZELE T, PRODUCT-ID 2%, &
f ID #AALET, PRODUCT-ID [Z[E. ARTYTD 1 THREL-EH ID ZAH
LET.

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

0. ALV RBFEENCLY—NEREBIELICE, H—/\%F OS D v ybT ™D
VAR RTHEEEL T,

HBi£H#%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe &XEHARINE 2 ZlHERIEHRE
ERT BIDFIBIZHE - TS,
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% 2

F CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1 > Ak—ILF %

58

ARURSAUMILHER KT/ — RS54tV R & H T BIZIE(ERAR)

HERRDSA LU RAERELTNAIESIC. ARSIV EFRALTHER T/ REE
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E=5) ) —RYEREEFIZ[Nursery MRICVEREFIC, TIVMEE |DADEEIZDLNT, TIVM
109 3.1.7-1/ Space]&[Old Space] NES (Rt & I All 112l Oracle JRockit] [F&RI1DEEA RN TL
3.0.3-1~3.1.6-1 |2HLHEVIENHD, #BIRL ., ARTONRTA|=0,

#EMTITERLI-IGE
I2HETD,
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EDRBEEITTHE %495, EREIMBTHNIBER
3.1.7-1/ WebManager #—/\7O€XT WHBEHZRY)TTHILE
10| 5001 3164 PEVI—IBEET S, —EDOE| /) FHIRT HMBICHT,
o o fTI2D% [80 + 256 *FIFALTL cfmgrs4 75 TAEYD
BE=ABLTH + 256 * E=4) BRURND Bz,
V—RH] DV—IDFEET D,
WebManager® % EE—K T ERIDERMBEEZFER |EAXRIDERMEICALT
3171/ [H—/ D F0/$F4]-[BMCAT]T LTWRIBAICHETS ([ZIPFRLRADEELY
11| 30013161 [PTRLRAFEZELIGEIC. Y| h ARURN 21— LTREE
o - ARVRM S 21— LEEFTLTEE TELLSICEESIhTY
BARMEINGNELNH S, Ehot=1t=8,
E-AERERLBICKLHEEBED UTETOEHICER BRAEFALTLSA40
ETNENDZIENDHD, THHEAICHKET D, |RUMEFEALTEZIER
- EaEER R (e e e
EHTHD - e
112 3.1.7-1 /v |- BFECLUSTERPRO
313-1-3.16-1 AFIFALTLNB A5
TIRDERHRLT=
- AVAARY MR
L EZ2EEZREL
1=
KBTS EZS)Y—RANEEE RETIUEZSY— [/ —RDRBTIUKEE
31.7-1/ MBETHIELHD, ADERAZ—NILD EHERT HRIREAS. 155
113 3.0 0;1;3 1.6-1 /]\ 15?Puil:ggiéh—c EE(:fd:o_CL\T:T:&)o
o o WBISEITRETDHIL
nHd,
3.1.8-1/ WebManagert—E 7O ZAA RIEL/ybEZ{EL ["Content-length" ASTEFEL
114} 50013171 [BERTTEIELHS. IN (B EIZRETHIEN [ELPOSTYVIRANERR
o o H%. ETETIVEM o=z,
To—kAvtE— . sysloght—EB To—hEHEEZHRET| 7 S—MERRETHRES
115 3.1.8-1/ LI AENLKGBTEN BB, I AXFTBzHDTI5—F NTLEWAYE—DIER
3171 B EEAMCLIE ORFLEBIZHELH-
ﬁ':%ﬂia—éo T:T:&)o
TOEREZAYY—AT, BERZ BERAUA— N LHDEER |3 LT I N EHIE T B0
3.1.8-1/ A LT INEBRETHIEND RALTIRUEDIEIZ |EBAS, BoTHIEIE R
116| 50015171 %o hBESN TN BB AICE (DEMESEDBRIH

ETBHIEDHD,

Mol EERFBLTLE
STENHBT=,
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BENA—Tay S RERH
Ié | ENR—Tay BERE g REHE ==
EHEEROE=S)Y—INY S —TEIL B GIC  [clpmonctrlav U KD LE
3181/ I—TEIE - TEIET 58, clpmonctrl A< RIZEk |EFIL—TIY—REET
117 300-1-31.7-1 [FLERETEIG —HEERE | /D |DERO—FHEFELEZR Ot XOLEICHMAT
[ZE>TLESITELH D, TLESEEICRET S [BLTULMV 128,
ENH B,
R8N — RO IEFENE RE<T)Y)—R UUIDIEERICRIB<S >
118 3.1.8-1/ IZKRBTBHIEDBH B, I (XenServer)T. UUIDZ |DEBIFERLENE YT
3.1.7-1 HRELTLRBEICHRAE [TahoTf=1=8,
EESH
clprscaY U R TRIELIS—AY clprsca<Y R TYY—X [clprscav TV —R%E
119 3.1.10-1  [E=UDRERSNDIEDHD. ° BLERFTLEBAIC, [BLETEGEDSHIHAIC
3.0.0-1-3.18-1 Ir\nternal error. Check if memory @?_%i;;oyzjou“% f{gjﬁé;‘?—‘/l-ahu
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3.1.10-1/ clpcfctrla<T U FNEERR T (core clpcfetrla<>FDOWNER  |clpefetrl a< RO L
120| 50013181 (dump) FTHZED B, N MIBTEALTIMDE AT, FEGAEYTIE
ELEBEICRET D, (RETO>TL =0,
exec)Y—RADFHETO/NTAT A B—T—RDER BT IT7AILAIZ3LAA+
[ATHEAKITFAILBEREL T.ATI7A4ILAD32 | DFIREF>TLSTz5H.
121 3.1.10-1/ TH. AT DEASNENIENH I NA EBA-HEITHK [ ZOYARXEBZET74
3.1.0-1~-3.18-1 |3, 95, ILEBDBEIZIZRSTHA
LAWKSIZHE-TUL 1
&,
WebManager|Z3#LTLNET S Java Runtime Java Runtime
YHERTTIEIZ. X2 Ty Environment Version 7 [Environment Version 7
122 3.1.10-1/ DELESLTOTHRRTINDZ " Update 21 LIBEMIREE (Update 21LUBE T, E4
3.1.0-1~3.1.8-1 |1p342., T. WebManager[<#i#i| O F =y LEBAZESL
LTWBTSOHERT [TLM=f=8,
TERIDLTRET D,
3.2.0-1/ WebLogic B8 E=4%F| AL WeblLogic  Serverl\weblLogic €E=%1)Y—
TWAIRIRT. 15— N\ILE 1034 B B TRIE, 48 —\LEIC
3.15-1-3.1.10-1)- wist_xxxx.log. WebLogic B2V —|WLST #ZE{TL.
wist_xxxx.out &LV Obyte M A 0 B 15 AL HY 4T H\webLogic Server M
123 T7AILH, " NG EITR T REFEFERZERTLTL
[Middleware_Home]/logs &g EECE %, WebLogic Server
TICH AT D, 10.3.4 LIREDAEHRE
BIZKY WLST 178
SRy o740V EEINT

BESTEof =18,
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3.2.0-1/ PostgreSQL £=#%4!)Y—XIZ PostgreSQL & = # ) BEfRAA LT I FE
i 1a1aq10.q BT EEECLTOME | | — &AL THELERISTHONSE
i i EL-EEIC. BRI AHE Y. ERIANLTIORFRISSAEIONIETH
124 BOHRTEICHEFREGL BERE I/ ICHETEHIENHEFEROFFHNRNT
BLGYEIEEMENEITSN %, BY VY—REZAT
%o AEXAMNEERI)Y—R
DIREFEELHIML
==,
125  3.2.0-1/ |iptables H—E RDIEENE T iptables 4 —E X DAY IR iptables
NEMERESINTLSIZE R ENEMICHRT—ERDEHIKEE
3.0.0-1-3.1.10-1 \egpr 9 myinseskic N [EERTNBIBET, [SBET iptables I
iptables H—E XM\EEESHh O IREEETLEBRUREETLTL T
TLFES, BIZBHTREST S, |6,
126 3.2.1-1/ EAY—ANEEZEHHL UTD&INERESN|BEEEL R ATHELS
3201 =I5E. FEYHERAIIVT T TWBEZAYY—R (35 THRIEEEE
e EAGEEHEERA. BE NI IL—TDEE - ZF|EITL T =18,
FELRBDIS—MEHhSh Bz BEEEB
%o HL-EEICEET
B
EEIRALSV S RN
Pl
RRYY—XFE-
FElEdnsL—7TIC
BIBH5IL—T1)y—
z
-\ E X R AN
Groups
127 3.2.0-1/ OS5 RAY —ER(EIEHZE= FEHEREROE-FISRIF—ERDEL
151 apol PUITANREERELTE | Y- XA HAERTT SIS, B

EIMEEITIELH D,

2. /R UY—RD5%E
IZfF1EL. E=RY)Y—
ANEEFRELIIS
BICRETHIELD
S

EESRDE=R)Y—
A TIWN—TJI—ZAD
FLENEFLTLTE
TLTLW =8,
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128 3.2.1-1/ — &R Database Agent (23 T i @ Database|BsfRAA LT IRMH
1313004 |G ERIALTIMSRE | Agentz AL THY. |ELLRISTHNLE
o - Li=5Z&IC. ERU NS AEE EREAA LT OREIZRISARIONIETA
DREICEAFRLG BEHESE RETEHENHD, [EMEROFHIRNT
Y EEBIERRTEND, OracleE =41 y—z [BY VI—AE=4T
I AERAMNER)Y/—R
'DB2E=RUY—R  \pikierRE LML
-MySQLE=#%#1)y—[f=t=%,
=
- Sybase®=421)Y—
=
129 3.2.1-1/ WebManager DR—r&ESIZ WebManager ® 7R —|HTTP OF 74+ JLkR—
50013201 BOERETBE 57U | N NESEBOISRELLOBERN,
- e MOEFTELLY, BEICHKET S,
130 3.2.1-1/ Linux £ T WebManager #&f Linux L TlLinux @ Java IZHLY
fE&E1=F%Z, WebManger & WebManager, # &[T.avR—RUbDY
3.0.0-1~3.2.0-1 # & WebManager DEE D I WebManager % &) 1|/ X BEIFAET S
RENDRIEIZHEDZZENRDH D, IEIGE K, BIZHK|pack AV YRDOEEMN
95, Windows &E7% 51
&,
131 3.2.1-1/ exec JY—ANEREILI=RY (BRIR R OUT R T | BA LTI ELEE
3.1.0-1~3.2.0-1 YTEDBA LT IMERIZE2A h AT #TEIH | DETTHEMNT=1=
i - L7 OREEMBULEDORREE IZERELTWSIESIZD,
E95, RET D,
132 3.2.1-1/ NFS £=41)Y—XIZT NFSE=41JY—RIZNFS OEF6Z+7Ok
NFSv4 ZEERLTULV=15E. TINFS/A—2321(Z[3)L T v4 DFEIZE
3151-320-1 lypp amaicd BLERER | VAEEIRLTLBEBIEUDP TRELTULM=,
ERYEIEENEITEIND, | /N [T.NFS OFLZ(T
ZOkaJLT UDP %
\|NNTHELTHRE
T3,
133 3.2.1-1/ Novell SUSE LINUX JVMEZARYY —REFR21=54TSVEIY
Enterprise Server 10 [Z#0) Z8BLTHY. SUSELLTULM =8,
3.1.3-1-3.2.0-1 |\t gyMm E=41)y—2HEH | k [Linux Enterprise

[CRBLEE LGS,

Server 10F| FARFIZH
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95, BEs. ERTICESL T EREHLOEIE
31.0-1=3.2.11 WIVME= )Y —Yhidot=t=tb,
T IxoPIDER—DPID
EEOTOERANEA
ERGE =
135 3.2.3-1/ Database Agent &0 7O+ T i O Database/7OtERETHDR
ANEERT (core dump) Agent® 7 FI AL T|L YR EIEALER (A i
3182l gzt s, BY. 55 ZARU BBttt
F. o5 R2Z LI
RETDHIEL DD,

‘OracleE®=421)—X
DB2E=AJY—X
-MySQLE=41Y—
R

Sybase =41V —
R
*PostgreSQLE=4%)
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CLUSTERPRO X SingleServerSafe [T DY AT LY —ERXTHEBINET,
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CLUSTERPRO &{ADH—ERTY

clusterpro_evt CLUSTERPRO ARk

CLUSTERPRO AHAT 505 E KU syslog
EHIHT 5 —ERTT

clusterpro_trn CLUSTERPRO T—#%igik
Mt ARBOERERDEEZHHIT S
HY—ERTY
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OS A A+—IJLHI, OS 1 Ab—ILBf

OS #AVARL—=ILT BEEITRET H/NGA—=R ))—RADHER. F—3 T IL—ILIEETH
BELTEZELIETT,

lopt/nec/clusterproD 77 L AT LIZDNT

AT LDOMBEEDOR EDE-OIZ, Sv—F IIVHEEEE DIV AT LEFRTHIE
FHRLET,

&EIS3173Y

libxmlI2
OS 12 AR—)LEFIZ, libxml2 Z 4> X b—)LLTLZELY,

EKETHFAN

softdog
A—HEME=F)Y—RDERFED softdog DIGFE. CORSA/N\HBRBETT,
A—SJILED 21— ILEBRICL TSN RETAVIRZANTRHEELER A,

SELinux®ME&E
SELinux ME&FEIE permissive F7=(d disabled [ZLTL=ZELY,

enforcing [ZERE 3 %& CLUSTERPRO X SingleServerSafe TIHELLBIENITAL VG A
NHYET,

CLUSTERPRO X Alert ServicelZ2UL\T

CLUSTERPRO X Alert Service DS54t A T, A— )L BHOEEEILERTEET M. /(F
SUTBBOEEEIIERATEEE A,

OSA>AR—I)L# . CLUSTERPROA > A —JLEI

0S DAVAL—ILATETLIZE.0S PTARIDEZEZTIESICEEIELTIES =L\ &
T,

BIER—IMEE
CLUSTERPRO X SingleServerSafe Tl&, T74/ILhTUTOR—+ESEFERALET,
ZDR—FFESIZDULTIE, Builder TOEEMNAIRETT,

TiR—rESIZIE, CLUSTERPRO X SingleServerSafe Us\DTOS S LS T7IEAL
BUOVESIZLTLEELY,

Y—NIZTFAT IA—ILDREEZITIBEICIE, FROKR—IBEBIZTIEATESLKSICL
TLIEELY,
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e
H— BBEYLST? — #—/\  29001/TCP MERESE
H— EEEDEYE ~  H#—/\  29002/TCP T2k
H#— EHEPE RS ~—  4#—/8  29002/UDP N—rE—F
H—n BEEIYLST ~— 4—,%  29003/UDP 7S5—rRIH
H— EEEDEYe —  H—/\  XXXXYUDP  R#OYRBEE
[H—/\-WebManager 8]

w5
Web BEEYLT —  #—/8  29003/TCP http 5&15

Manager

[#t& WebManager ZE#HELTLWS 0 —/\-BEE R RO H—/ ]

e
#& WebManage HBEEYHET — H—N 29003/TCP http #1E
rEEHELIZY—N
#4A& WebManag 29003 — 492547 29010/UDP UDP &8
er DEBERNRE vk
BE5Y—N
[ZDh]
EfT sk %%
5 ., & BMC E#RICEESh =5 &
H—n snmp trap BEtRsE 162/UDP e — 40y ARk
H—\ icmp -  EIfRE icmp IPE=4
Builder T&RE

H—n HEEIYHT - ERE LE=EHER—F JIVME=X
#5553
Builder T&RE

H—n HEEIYHT - BEfRSE Liz#gE#HKAR—+r JIVME=Z
553
Builder THRE

. I - Liza—FknNS -

H—n HEEIYHT BETRE S S IJVM E=%
R—rES°
Builder T

ERTAY HEFYHT -  EEfRSE LE-@ER—r JIVME=A
£553

BEEYLTTE., ZORRATHERASNTOEWR—FESAEY L TONET,

IS RZTAINT 4, R—+EB(QY)2TTARY DEEAEIZ[UDP)EEIRL., R—+ES
THRELI-R—FEESEFERALET . T4 EDAT DEIEFE [UNIX KASV]TIHE
ER—FEIFERALEE A,

IJVM EZR)Y—XTIXLTD 4 DOAR—+ESEZFRALET.
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0S NEELTLWSEER—IESOEHEY L THERFEE CLUSTERPRO MEAT

L 2

*

(ON)

0s

BEEAR—FES (X IVMEZZYY—ADENET S Java VM EBIET BT=-5HDHR—

%F’C?" Builder M[Y5X470/374]-[JVM E”?E]'B‘j [HEREER E] 9’(7D7’C
RELES FHISOVWTIEHIREHARIDONE 7 E ZOHMDOREDFMIZSHR

L'C(T:'c"l,\

EHR— MBS IXEE1H % (WebLogic Server, WebOTX)®M Java VM &#E#i S 51
HOR—IESTY, Builder ®E&H T %5 IVM E=4)Y—RH 03[7|:|/\7-4] -[B5%8
(BE)F2TTERELET, FMIZODLWTIIMFZEHAFIDIE S E E=4)Y—RD

HzSRLTZE,

A—RN\SUHERERR—FES IO NN\ EBZTIHEICERT S

ODR—FEFESTY . O—FNSUHERZFERALLGVGEE. REFETY,

Builder D[25 X277 0/3F4]-[IVM E=48])2 T -[O— F/\i)ﬂﬁ%nxﬁ] FAF7EYT
THRELFET, HFHICOVWTRIBREAIIONE 7 & TOMDHREDFHMIZS

RRLTL =S,

BIER—FES (L BIG-IP LTM (:J:él:l—F‘/ﬁyﬁﬁﬁaﬁifaél:ﬁ%d‘éf:

ODR—+ESTT . A—FNSUYEEZFERLAVGRE. REFETYT,

Builder D[VS5R BT AT A]-[IVMEER] 2T -[A—F I\ Y& mxi] FAF7AYT
THRELET, HMICOVWTIEIMREAARIDONE 7 & ZOMOBREDFMIZS

mLTzaly,

FMESOEHBFIVY THEBEDER

PBER—IESLEETIEENHYFT.

BER—IESOBEHEYUTOEHEL CLUSTERPRO NMERTHEER—IES
AEHETHERICIE EELLBNEIIC OS DBREEZEEL TS,

O 5% TE 4K RE D FEFR451 /3R R 51

BER—IESOEEHIY L TOHBE T T AN Ea—aVIRKEFLET .
# cat /proc/sys/met/ipv4/ip local port range
1024 65000

N, 7TV r—avh OS ~NBER—IIBESOBEBHEYLTEERLIZEGS.

1024 ~ 65000 DEFEATT YA ENBIRETT,

# cat /proc/sys/met/ipv4/ip local port range
32768 61000

CNF.TTVr—avht OS ABER—IBESOBBHEVLETEERLESES.

32768 ~ 61000 MEHETTH A INDIRETY,

DERTE DL EH
letc/sysctl.conf [ZEATDITZBMLET, (30000 ~ 65000 [ZEET HIHE)
net.ipv4.ip_local_port _range = 30000 65000

RYRT—ODFER
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EICTITFERALIEZELY,
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ipmiutill, OpenIPMIO FE &G . FEENREADES
H—/\@ipmiutill, OpenIPMID X SRR D ERELEHE

& CHEAFEDH—/(\—KHIT7)Dipmiutill, OpenlPMIX SR B IZ DLV TIF1—H 4
[CTEHERITHEFEZSELY,

& N—FOz7ELTIPMBRIEIZERL TSI E THEEIZ(Xipmiutill, OpenlPMIAYE)
ELGWEENHYFET DT, TEEIZSLY,

o H—NRUEAHNREBTIH—NERVILN I TEFEATIEEICIEI—VERE=S
)Y—REDYRE ) UBERDER A EICIPMIZEIRLGD TS,
hoDY—/NERYIbD 7 Eipmidtil (& £ (24 — /3 £ @ BMC(Baseboard
Management Controllen)Zf#ER$ 5= ENFKLEL TELLERMNMTITENTELGL
BTYFES,

A—HEEE=R)Y—X(BERAiZsoftdog)IZDLVT

& EitHAIKIC softdog ZERTE T HIHA . OS RE R D heartbeat ZE)MELELVEREICL
TLZELY,

¢ SUSE LINUX 10/11 TIZEI#R A %I softdog ZERTE T HI5A . i8xx_tco KSA/\EREF
[ZERTHIENTEER A, i8xx_tco RS/ /N\EFRALELMESIL., i8xx_tco ZA—KL
HLERFEICL TS,

O4URE(ZDILNVT

¢ SUSE LINUX 10/11TIZCLUSTERPRO®M O IR HEEE TOS D syslogZ iR HI5 4.
A—F—bk&tf=syslog(message) 77 M ILDH T4y O AN BB =8syslogD H KD
FEEMEENINELEH AL
A5 YREHEEDsyslogDH A DIEEE1TI=OIZ(IsyslogDA—T— DR EF T LD
FIIEBLTERATIRLENHYFET,

® /etc/logrotate.d/syslogZ 7 JLMDcompress&dateextzEaA T O RT 5
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LT DO#EET nsupdate & nslookup ZEALET,
s EZAYY—RADFAFIYY DNS E=A!)Y—X (ddnsw)

CLUSTERPRO IZ nsupdate & nslookup [Xi#FffLTHYERA, A—HHITBET
A& nsupdate & nslookup @ rpm Z7AILEA D AR—)LLTLEEELY,

nsupdate. nslookup B89 L TDOHRIEICDOLNT, B IERIEWL-LER A 21—
FRDHIMT, FAEICTTHEALLESLY,

« nsupdate. nslookup BRICEET HERILEHE

« nsupdate, nslookup DENVEREE

* nsupdate, nslookup OFEEXIG. FTEENREADES

«  £HY—/3D nsupdate. nslookup DR IHGKRDHEENEHE

FTPE=A1)Y—XI[ZDI\T

L 2

FTP H—NIZHFE T 2N\ FT— AU PEGRD AV —UARVNFIN T XER
TOBE.  BEHERLGIEEAHYET . FTP EZ2)Y—ATERIHERIE. N
F—AVE—U RO Ay —UE B E LAV ESITLTEELY,
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IS5—Hryt—Y

REA

AL

failed to open
[Ivar/lib/rpm/packages.rpm error:
cannot open
/Ivar/lib/rpm/packages.rpm

root¥2fREH>1—4 TlE
HYFEEA,

roottEREFHFD1—H TRIT
LTS,

error: package clusterprosss-* is
already installed

9 TIZCLUSTERPROA A
VRAR—=ILENTWET,

—ETFUAVAR—ILLTHDS
BEAVAM—ILLTLES
L\o

CLUSTERPRO ServerQ 7 AV AN— )L

I5—AytE—o

RE

AAE

failed to open
/Ivar/lib/rpm/packages.rpm

error: cannot open
IIvarllib/rpm/packages.rpm

root*¥EfREFH>1—H TlE
HYEEA,

root¥EfBEH D1 — TEIT
LTLEEELY,

error: CLUSTERPRO is running

CLUSTERPROM#2EIL T
L\ij-o

chkconfigC ¥ —ERX& &%
[SLTH—N\Z=BEHL. T
EF7UAVRN—=ILEEITLT
&Ly,
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SAE ABEEDNSIT IV a—FavY

BERUAVE—D F=A pop )
ATUREFTHR. UTOAvE—UMary  —fRa—5Tavrk%E root TR A2 FBH . su -
V=i hEntz, ETLTWET, T root ICERE®K. BEE

lLog in as root. |

TLTEELY,

AU REZRTATURETE. LT
DAytE—opRavy—ILIc hEht-,

Command succeeded. But the
license was not applied to all the
servers in the cluster because there
are one or more servers that are not

started up. |

CLUSTERPRODT—%
XY —EXDREEX
(&, BRIFROREIED
AREENHYFET .

Y—N\TOSUHF I3y
Y—/N\EB. BRIEHROER
ENSNnTLSEL. BERE
LTS (L. EBL
PORRTETTHNIE. ET
®.BESAtEUADE
1T o TLIEELY,

Builder THERLI-#ERIEHRET—/ I
BfE®R. Svybd oy UT—E1T5
&. WebManager ®75—k Ea—IZ
LT OAvE—UhRREIN, H—/\D
ZIELT=,

[The license is not registered. (%1)

%1: 85 ID

AU REEFETIC
Uy )T —+E
ETLI=HTT,

F—R\DDIM LU REBR
ERTLTGHEL,

Builder THERLIZBRIEHREZEY—/NT SAEVAARTELTLY BRETZTHLTIAEVREA
BiEtk. v ybEHoY YT —RETS F9, FL.SGAEVREZEELT
&. WebManager ® 75—k Ea—I(Z {F=&LY,
UTDAYtE—UMRREIN T A,

H—N\IE, ERICEIMEL TS,

['The license is insufficient. The

number of insufficient is %1. (%2) ]

%1: AR RE

%2: 8 & 1D

HARSA R TYH—/ERDBIZU SAECROAMMEZ  BRETARARSIA R
TOAyE—UEASH ., H—/\HME BATLET, DERZFBFETIM. E S
1ELT=, WS4t REAFL. 54

'The license of trial expired by %1.
(%2) 1

%l:EAKTA
%2: 85 1D

TUREBHLTIZS,
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S
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